recuperação estrutural haverá elementos suficientes para a 

contratação de um projeto de retrofit completo para alocação do Fórum 

da Capital. Após a elaboração e o recebimento desse projeto, poderá ser 

contratada a execução da obra, cujo valor estimado, em 2025, é de R$ 

110.000.000,00 (cento e dez milhões de reais). 

Os prazos estimados pela Secretaria de Engenharia par elaboração dos 

projetos e execução da obra é de aproximadamente 10(dez) anos. A 

estimativa foi baseada na metodologia PERT/CPM, conforme diagrama 

abaixo: 

CONDIÇÕES ATUAIS DOS IMÓVEIS DO Q26